令和2年12月24日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

法務省大臣官房秘書課公文書監理室情報公開係

（代表03-3580-4111 (内線2036))

行政文書開示請求について（意思確認）

標記について，下記のとおり確認を求めますので，令和3年1月4日 （月）まで

に回答願います。

記

1 行政文書開示請求書の日付

令和2年12月11日 （金）

2法務省本省において行政文書開示請求書を受領した日付

令和2年12月14日 （月）

3請求する行政文書の名称等

①73期新任検事に配布した,入寮手続，新任検事辞令交付式及び新任検事研

修に関する案内文書（決裁関係文書を含む｡）

②73期新任検事の辞令交付式に関して作成した文書（役務調達依頼書及び決

裁関係文書を含む｡）

③73期新任検事の性格検査の結果を記載した文書

4行政文書の保有状況及び確認を求める事項について

行政文書開示請求書の記1 「請求する行政文書の名称等」欄に，上記3のとお

り記載されたことについて，あなたの請求の趣旨に該当すると思われる行政文書

を，法務省本省では作成又は保有しておりません。

このまま請求を維持された場合，行政文書不存在による不開示決定がなされる

ものと思われます。

なお，上記3①に記載されている「新任検事研修」については，法務総合研究

所が所管しておりますので，情報提供します。

つきましては，上記情報提供を踏まえ，請求をどうされるか回答願います。

5 開示請求手数料等について

上記3の請求を維持される場合，開示請求件数は3件（上記3①ないし③につ

き各1件)，開示請求手数料は900円となります。現在，あなたからは開示請求

手数料として収入印紙900円分を受領していますので，過不足はありません。

なお，本件開示請求を取り下げられる場合は，本件開示請求書及び900円分

、

f やザ･
ノ｡.《

~可

I
”

1

ノI

I

戦域鋸職毒鱈識礎睦韓龍
1

●

。

今

砒
４
丁
ｆ
ザ

今
●

Ｊ
Ｌ
ｒ
・
▲
℃

？
」
。
口
〆
０

一
・
少
・

も
●
ず

。
〃
、
Ｊ
人
マ
ー
》
９
《
し
。

◆
偽
心
込
●
４
。
夕
。
』
ａ
ど
Ｌ
Ｐ
』

。
。
咄
↓
。
。
づ
り
ｊ
辛

口
●
。
》
七
ヶ
ト
シ
０
℃
・
叩
《
錘
》
一
Ｆ
（
却
鮠
ｊ

乱
心
燕
鍛
へ

岬
〆
・
り
や
や
凸
。
》
▲

ｑ
鯵
恥
《
ざ
幹
‘
ザ
‐
守
。
Ｇ
〃
ｖ
０
ｏ
ｂ
‐
、
●

６
◇
６
■
凸
●
》
◇
◇
タ

、

．

〆

参

独
封
陣
必
．
，
．
、

↑
毎
㎡
叱
・

ィ
今
向
。
。
‐
も

●叱
日
例
上
一
・
・
ｒ
↓

々
・

角
》
一
・
心
。
▲
巳
０
４
、

参
①
０
Ｆ
Ｐ
令

・
狐～３

．
１

I

ﾉ］ 廷
、

ｒ

且

ｇ

Ｚ

Ｌ

ｂ

。

。

＄
日
々
・
Ｐ

５
ｒ
ｔ

－
、
卜
ｒ

話
外
や
●
今

3 託君
寺 一4

／弓
，

ｰ

ｅ
一
Ｆ
や
‐
も
。
。
今

３
ｏ

・
↓
Ｊ
ｂサ
ワ

●
６
．
ａ
↑
も

。
ｅ
Ｆ
訳
砕
◆
令

争
毎
巾
毎

鍋
や
◇
砥
媛
生
．

◇
乱
凸
ｂ
ｆ
４
Ｊ
Ｌ
凸

位
夕
賠
１

●
。

◇
●
●
◇

●
◇
Ｐ

Ｐ
Ｏ
、
・
・
９
町
β
“
今
今
ｉ
ｆ

Ｐ
午
、

ヅ
？
人
Ｙ
や
◆
ヘ
・
・
・
Ｉ

－
ｅ
Ｐ
Ｌ
Ｈ
■
Ｐ
●

・
Ｆ
Ｇ
一
・
０
彰
〆
。
。
。
●
《

◆
ｑ
一
夕
北
専
心
ｑ
ｑ

Ｑ
ｆ

必
裁
ｈ
軸
．
．
．
》
●
◇
か
頓
将
．

ｊ
ゞ
員
謬
弘
割

由
り
■
争
且

ど
ゎ
。
●
‐
令
４
．
●

や
・
含
ｂ
・
も
、
寺
。
Ｊ

・
馴
聖
ｒ

ｄ
甲
凸
Ｕ
Ｌ
ｅ
●
・
●
４
寺
〃
０
，
Ｌ

Ｌや
Ｐ
Ｌ
Ｄ
も
，
、
。
も
§
《

令
ｐ
や
り
毎

、
●

▲
、
ｅ
ｅ
ｄ
ｑ
ｆ
，
ｒ :"X"溌幾黙涛議蕊W式熟議迩凸

” ･ ･ b 6 勺
一 ◆ ぜ ③

鉾. .
p

‐一

冊: ． ． ． 、● 勺
C G

§ : t ;･…剛纈識"“ｰ ： ･
･･1 Lｬ 世ず、報P t, ｡ ！ .､ ･ ･

6 日 e － －

C 、

f ， ？
j・ 』 ．一

砦｡歩･r ．
？： ‘･ヶ,｡？。～

公安r● ｜ ●

“:澱鼻醗鋪惹: 1
一

6

画

グー

ザ
０
曲
げ
Ｇ

ｐ
ｋ
。
．
丸

＆
期
令
子
＃

ご
‐
Ｊ
Ｒ
ｈ
ぐ
ゅ

ｒ
ｆ
恥

４
９
柵
・
や
”

Ｇ
も

Ｉ

Ｄ

１

＝

4 坪

【・&

，
０
０
０
０
◆
．
０
４
。
◇
か
』
ず

昼く
辱、

心
も

少

争

ａ
ｇの

～

ｉ

ノ

．. ､8茸6 ， ③

己 . ｡ 寺 で．. ． .｡ ．

”:‘: ，,ィ‘ ”:《･息、 ． ： 力
も :o f 8 Q 、負

●

一

七
年
△
守
↓
●

ご

Ｐ
Ｃ
出
Ｔ
９

Ｕ

４

ｒ

ｌ

Ｐ

●

王

が

』

礼
Ｐ
Ｉ
ｆ
也

斯
雌
。
地
千

Ｊ

▲
、
▽
〆

舎
？
池
ｆ

寺
口
岼
竜
〆

ｐ
Ｐ
０
ｂ
Ｊ
■
今

鼬
吋

。
Ｆ
◇

ら
６
◇
‐
ゲ
◇
。
●

勺

、

Ｙ

ｉ
〃
呼
叱
、

、
や
》

一

ｒ
恥
ｌ
ｌ
Ｇ
ｏ

1

↑
‐
Ｉ
●
ｑ
Ｐ
令
璽
Ｙ
か
６
。
◆
Ｌ
Ｑ

ク
マ
ザ
凸
丞
●
ｂ
■

箔
舎
も
〈
一
ｏ
式
０
－
４
『
。

・
叩

◆
ｂ
ｊ
殻
０
』
＠
《
１
０

へ
一
ｐ
」
８
，
Ｊ
・
し
。
↓

声
舎
・
巾
。

Ｃ
Ｉ
Ａ
鞭
↑
締
眼
ょ
夕

。

●

？
◆
●
『
・
９
０
。
ｒ
・
・
い

、
』
可
‐
●
。
－
６
●
●
６
℃
凸
。
や
。
▲
◆
‐
争
与
↑
、
上
副

。
、
◇
一
■
Ｐ
６
ｅ
Ｆ
・
》
心

晶
。
ｎ
も
↑
・

甜
〆
草
・
ゞ
．
尚
』
認
．
ゞ
＆
’
１

■
◇
才
■
◇
■
一

●
。
Ｔ
’
岫
房
玉
。
９
今
ウ

：
，
‐
、
‐
’
ｒ
”
・
一
々
、
。
’
・
ム
ー

『
ノ
ー
弾
。
、
◆

。
◆
、
。
“
令
０
勺
、
‐
や
◆
》
町
◆
恥
ｆ
‐
凸

・
鐘
ｊ
緋
。
・
令
・
釦
◆
ぬ
も
〃
◆
の

ｂ
ｑ
、
０

ゲ
タ
。

Ｌ
↑
↑
湖
ｔ
ｏ
企
、
、
竜
鄙
却
哉

一
・
誠
《
一
一
塁
り
ふ
壷
や
毎
一
睡
一
一
軒
》

ｅ

L事

良
師
岡
切
冷

、

ヴ

。

《

６

‐

Ｑ

恥

砂

Ｑ
Ｏ
ｄ
亨
今
く

ｂ
ｆ
Ｆ
怪
こ
い
ｐ
〆

1

『
〆